
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE "MI PRENDO CURA. MISURA 

COMUNALE COMPLEMENTARE AL PROGRAMMA RITORNARE A CASA PLUS". 

INTEGRAZIONE IMPEGNO ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 111 DEL 10.11.2022, A 

FAVORE DI TRE CITTADINI AVENTI DIRITTO.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 144  del   28-dicembre-2022

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 

deliberazione di  C.C. n° 11 del 14/04/2020;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 

dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 

artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



VISTO Il Decreto Sindacale n° 4 del 09.05.2022 con cui la Dott.ssa Anna Maria Casula, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali.  

VISTA la Legge del 05 febbraio 1992 N° 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”. 

RICHIAMATE le Delibere di G.R.: 

• n. 48/46 del 10 dicembre 2021 “Programma regionale “Mi prendo cura”. Linee d'indirizzo 2021/2023. 

Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17. Misura comunale complementare al programma Ritornare a 

casa Plus”; 

• n. 12/17 del 07.04.2022 Programma regionale “Mi prendo cura”. Linee di indirizzo 2021/2023. Legge 

regionale 22 novembre 2021 n. 17. Misura comunale complementare al programma “Ritornare a casa 

Plus”. Legge regionale 9 marzo 2022 n. 3. Integrazione linee di indirizzo; 

con le quali si stabilisce che il programma in oggetto può essere attivato per due tipologie di intervento: 

1. acquisizione di medicinali, ausili e protesi che non siano soddisfatti dal Servizio sanitario regionale e 

di forniture di energia elettrica e di riscaldamento che non trovino copertura tra le tradizionali misure 

a favore dei non abbienti; 

2.  acquisizione di servizi professionali di assistenza alla persona nelle more dell'attivazione del 

programma regionale "Ritornare a casa plus”.  

Richiamata la propria determinazione n. 111 del 10.11.2022 “programma regionale "MI PRENDO CURA. 

MISURA COMUNALE COMPLEMENTARE AL PROGRAMMA “RITORNARE A CASA PLUS". ATTIVAZIONE 

PROGETTI PERSONALIZZATI A FAVORE DI QUATTRO CITTADINI AVENTI DIRITTO”. 

PRESO ATTO che il finanziamento complessivo, pari a € 17.396,15, trasferito al Comune di Monteleone Rocca 

Doria, e accertato al Capitolo di Entrata n. 245.2, del Bilancio 2022, è stato suddiviso nella seguente maniera: 

Annualità Delibera di G.R. Determina di impegno Importo trasferito 

2021 n. 48/46 del 10.12.2021 n. 909 del 21.12.2021 € 8.979,21 

2022 n. 12/17 del 07 aprile 2022 n. 971 del 31.12.2021 € 8.416,94 

TOTALE € 17.396,15 

VERIFICATO che parte del finanziamento concesso al Comune di Monteleone Rocca Doria per l’anno 2022 è 

stato, inizialmente previsto, a favore di cinque beneficiari aventi diritto. 

DATO ATTO che un beneficiario non ha potuto usufruirne e uno lo ha utilizzato solo in parte, poiché sono 

deceduti. 

 VERIFICATO che: 

• le somme assegnate permettono il riconoscimento dell’integrazione del beneficio a favore di tre aventi 

diritto, elencati di seguito: 

Beneficiari  

Importo complessivo 

riconosciuto con 

Det.111 del 10.11.2022 

Integrazione del contributo 

spettante per l’anno 2022 

Importo totale contributo 

anno 2022 

Cod. 1591219  € 1.200,00 € 800,00 € 2.000,00 

Cod. 1601476  € 1.200,00 € 800,00 € 2.000,00 

Cod. 1607542  € 1.200,00 € 800,00 € 2.000,00 

TOTALI € 3.600,00 € 2.400,00 €6.000,00 



• agli utenti di cui al primo punto è stato riconosciuto il progetto RAC PLUS che dà accesso 

all’integrazione del contributo “MI PRENDO CURA” riconosciuto con la propria determinazione n.111 

del 10.11.2022, fino al raggiungimento di una somma massima pari a €2.000,00. 

RISCONTRATA la disponibilità della somma della somma necessaria per l’integrazione pari a € 2.400,00 sul 

CdB 10423.03, del Bilancio di Previsione Finanziario 2022 – 2024, annualità 2022. 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di Servizio. 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE, a favore di n.3 beneficiari, l’integrazione come meglio specificato nella seguente tabella: 

Beneficiari  Integrazione 

Cod. 1591219  € 800,00 

Cod. 1601476  € 800,00 

Cod. 1607542  € 800,00 

TOTALI € 2.400,00 

DI IMPEGNARE per l’integrazione del contributo riconosciuto precedentemente con propria determinazione 

n.111 del 10.11.2022, da attuare nell’ambito del programma regionale “MI PRENDO CURA”, di cui al punto 

precedente, la somma di € 2.400,00 in favore dei beneficiari aventi diritto i cui dati vengono indicati 

esclusivamente nell’allegato al presente atto, (soggetti tutelati ai sensi dell'art. 26, c.4, del D.lgs. 33/2013), 

con la suddivisione elencata nella seguente tabella. 

Beneficiari  Integrazione 

Cod. 1591219 € 800,00 

Cod. 1601476 € 800,00 

Cod. 1607542 € 800,00 

TOTALI € 2.400,00 

DI IMPUTARE la spesa di € 2.400,00 sul CdB 10423.03, del Bilancio di Previsione Finanziario 2022 – 2024, 

annualità 2022. 

DI DARE ATTO, inoltre, che si procederà alla liquidazione del contributo di ogni singolo piano dietro 

presentazione di regolari pezze giustificative (scontrini, ricevute fiscali, fatture, bollettini pagati ecc). 

 
 



Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 

finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 

Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 11 del 14/04/2020 ovvero, 

nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del Responsabile del 

Servizio interessato.

Il Responsabile del Servizio

F.to  Casula Anna Maria

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 29/12/2022

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, secondo i princìpi e le procedure 

della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 10423  2022  800,00 CREDITO 

OMESSO PER 

PRIVACY

OGGETTO: PROGRAMMA 

REGIONALE "MI PRENDO CURA. 

MISURA COMUNALE 

COMPLEMENTARE AL 

PROGRAMMA RITORNARE A CASA 

PLUS". INTEGRAZIONE IMPEGNO 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 

N. 111 DEL 10.11.2022, A FAVORE 

DI TRE CITTADINI AVENTI DIRITTO.

D0526 1 3 

 10423  2022  800,00 CREDITO 

OMESSO PER 

PRIVACY

OGGETTO: PROGRAMMA 

REGIONALE "MI PRENDO CURA. 

MISURA COMUNALE 

COMPLEMENTARE AL 

PROGRAMMA RITORNARE A CASA 

PLUS". INTEGRAZIONE IMPEGNO 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 

N. 111 DEL 10.11.2022, A FAVORE 

DI TRE CITTADINI AVENTI DIRITTO.

D0526 2 3 

 10423  2022  800,00 CREDITO 

OMESSO PER 

PRIVACY

OGGETTO: PROGRAMMA 

REGIONALE "MI PRENDO CURA. 

MISURA COMUNALE 

COMPLEMENTARE AL 

PROGRAMMA RITORNARE A CASA 

PLUS". INTEGRAZIONE IMPEGNO 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 

N. 111 DEL 10.11.2022, A FAVORE 

DI TRE CITTADINI AVENTI DIRITTO.

D0526 3 3 

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 29/12/2022

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 29/12/2022



Data, 29/12/2022
L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 696 per 15 giorni consecutivi dalla data 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 29/12/2022


